Ne perputhje me Nenin 28 paragrafi 3 i Ligjit 9723/2007
Regjistrimit” ky dokument perben:
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TIRANE / SHQIPERI

“Per Qendren Kombetare te



AKTI THEMELIMIT
DHE
STATUTI
Shogerise me pergjegjesi te kufizuar

*Koenigstein Albania” Sh.p.k

KAPITULLI |
DATA E THEMELIMIT, FORMA LIGJORE, EMERTIMI, KOHEZGJATJA,
OBJEKTI,
SELIA E SHOQERISE

Neni 1
Data e Themelimit

Me efekt nga data 13.09. 2018 themelohet Shogeria “Koenigstein Albania” Sh.p.k ketu e me
poshte referuar “Shogeria”, e ndjekur ne menyre te pandashme shkurtimi “Sh.p.k™, i cili
perfageson formen ligjore te saj si shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Neni 2
Forma Juridike

Ne mbeshtetje te vullnetit te aksionerit themelues, si dhe ne pajtim te plote me dispozitat e
Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, themelohet Shogeria
Tregtare “Koenigstein Albania™ Sh.p.k ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar
me oferte private, e cila do te funksionoje sipas dispozitave te Aktit te ketij Statuti.

Neni 3
Emertimi

Emertimi i shogerise eshie “Koenigstein Albania™ Sh.p.k. dhe ne vazhdim do te referohet si
*Shoqeria”. Ne te gjitha aktet qe do te nxjerre shogeria drejtuar te treteve si dhe ne te gjitha
aktet ¢ brendshme te saj, do te shenohet detyrimisht emri “Koenigstein Albania™ Sh.p.k.

Neni 4
Kohezgjatja e veprimtarise

Afatl Lﬂhor i ?J"mlhmn te aktivitetit e-qht:: i pakuﬁ?uar




Neni 5
Objekti i veprimtarise

Objekti i Shogerise eshte:

* Blerja, ndertimi, rikontruksioni | godinava civile, industriale, turistike, bujgesore,
ujesjellesa, kanalizime e vepra te ndryshme arti.

* Importi eksporti I mallrava te ndryshem industriale, ushgimore, pije te ndryshme alkolike
dhe joalkolike, tekstile, pajisje hidrosanitare dhe ndertimi, pajisje elektroshtepiake,
mobilje etj.

*  Menaxhimi | koplekseve turistike, hoteleve, bareve, restoranteve dhe cdo amjenti
aktivitetit tjeter sherbimi ne funksion te turizmit.

* Shogeria do te kryeje cdo veprimtari te lejuar nga ligii dhe ose pjesemarrjen ne cdo
veprim apo aktivitet te ligishem qe mund te kryeje nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar,
¢ krijuar ne baze te legjislacionit Shqipetar per fushen e konsulences ligjore dhe
financiare.

Per kryerjen e aktiviteteve qe kerkojne ligensim, Shogeria merr persiper ge me krijimin e saj
si person juridik te ndermarre te gjithe hapat e nevojshem prane organeve kompetente per
marrjen e ligensave perkatese.

Shogeria ka te drejte te themeloje filiale ose dege brenda vendit dhe te bleje pjesemarrje ne
cfaredollo) menyre ligjore ne shogeri te tjera tregtare, si dhe te realizoje projekte tregtare
sebashku me subjekte te tjera tregtare.

Shogeria mund te hyje ne veprimtari te perbashketa me shogeri te tjera shqipetare ose te
huaja edhe kur ato nuk kane objekt aktiviteti ate te shogerise.

Neni 6
Selia e Shoqerise

Selia e Shogerise ndodhet ne gytetin e Tiranes, ne adresen Rruga "Peti”, Pallati 5, Kati | pare.

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise.
Asambleja ¢ Ortakeve mund te krijoje ose te mbylle dege dhe/ose zyra perfagesimi ne
Shqiperi dhe jashte saj.

KAPITULLI 11
KAPITALI THEMELTAR, PJESET
NDRYSHIMET E KAPITALIT




Neni 7
Kapitali i Shogerise

Kapitali themeltar | Shogerise eshie 100.000 leke (njegind mije leke).

Kapitali 1 ortakeve eshte i ndare ne 1 (nje) pjese me vlere nominale prej 100.000 leke (njegind mije
leke) secila. Pjeset jane te numeruara nga | deri 100 pjese.

Ortak 1 vetem themelues eshte Ervin Ciraku i cili zoteron 100% te vleres se pjeseve ne kapitalin
fillestar te Shogerise te barabarte me | (nje) numer pjesesh me kontribut ne vleren 100.000 leke
(njegind mije leke).

SEKSIONI 11
PJESET

Neni 8
Qdo pjese eshte e pandashem dhe perben te drejten e nje vote.

Pjeset mund te transferohen ne perputhje me ligjet dhe dispozitat e parashikuara ne Statut.

Neni 9
Regjistri i Pjeseve

Pronesia e pjeseve vertetohet nga regjistrimi i tyre ne emer le pronareve ne regjistrin e mbajtur per
kete gellim nga Shogeria. sipas menyres te parashikuar me lig). Ne regjistrin ¢ pjeseve duhet te
regjistrohen te dhenat e zoteruesve te pjeseve te Shogerise. si emri e mbiemni 1 ortakut, apo emri 1
regjistruar nese eshte person juridik, vlera nominale ¢ pjeses, adresa ¢ bamimit apo zyra qendrore ¢
ortakut dhe data e krverjes se regjistrimit, gjithashtu dhe njoftimet ne lidhje me transferimin e kesaj
piese kundrejt paleve te treta. duhet te regjistrohen se bashku me daten e hyrjes.

Me kerkesen e ortakut. Shogeria leshon nje vertetim te regjistrimit te pjeseve ne pronesi te tij.
Administrated i Shogerise eshie pergjegjes per mbajtjen e regjistrit te pjeseve sipas ligjit.

Neni 10
Pronesia dhe kalimi i pjeseve

Ortaket fitojne te drejta mbi pjeset e tyre nepermjet kontributit ne kapitalin ¢ shogerise ne castin e
krijimit te shogerise.

Pronesia mbi pjeset fitohet edhe nepermjet shitblerjes, trashegimise, dhurimit apo menyrave te tjera te
parashikuara nga ligji.

Qdo transferim i pjeseve te Shogerise duhet t'i nenshtrohet miratimit te ortakeve. Transferimi i pjeseve
te Shogerise ne favor te nje te treti jo ortak eshte objekt i te drejtes se parablerjes ne favor te ortakeve
te tjere. te cilet mund ta ushtrojne kete te drejte brenda 20 diteve nga data e letres se derguar me poste
rekomande. ¢ cila permban oferten perkatese. Dispozitat ¢ ketij neni nuk zbatohen ne lidhje me shitjet
dhe transferimet e kryera ndennjet ortakeve. Sidogofte, ne kete rast, transferimi duhet t'i komunikohet
paraprakisht me shkrim ortakeve te tjere. Te gjitha njoftimet ¢ parashikuara ne kete Nen, duhet t'i
dergohen gjithashtu edhe Shogerise.




Neni 11
Te drejtat dhe detyrimet ¢ lidhura me pjeset

Cdo pjeset jep te drejten e pjesemarrjes ne fitimet vjetore te shogerise te destinuara per
shperndarje dhe ne tepricen e aktivit te mbetur ne rastin e likuidimit ne perpjesetim me pjeset
ge zoteron. Pronesia mbi pjeset jep edhe te drejten e votes dhe te perfagesimit ne mbledhjet e
asamblese se pergjithshme ne kushtet e percaktuara ne ligj dhe ne Statut.

Ortaku pergjigjet per detyrimet ¢ shogerise ndaj te treteve dhe per humbjet e saj deri ne
masen e shumes nominale te pjeseve qge ai zoteron. Ndalohet kerkimi i1 fondeve pertej kesaj
shume.

Kur pjeset u kalojne ortakeve te rinj, keta ruajne te drejtat e detyrimet ge vijne nga pjesel.

SEKSIONI I
NDRYSHIMET E KAPITALIT

Neni 12
Zmadhimi i kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i Shoqerise mund te zmadhohet sipas menyrave dhe rregullave te
parashikuara ne nenet 168 deri 180 te Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”.

Me perjashtim te rastit te parashikuar ne nenin 176 te ligjit te mesiperm, zmadhimi i kapitalit
themeltar mund te behet vetem me Vendim te Asamblese se Pergjithshme e cila vendos me
tre te katertat ¢ votave te ortakeve qe zoterojne me shume se gjiysmen e numrit total te
pieseve me te drejte vote apo perfagesuesit e tyre, te cilet marrin pjese ne votim personalisht
ase votojine me shkrese apo me mjete elektronike.

Kapitali themeltar nuk mund te zmadhohet nese nuk jane shlyer ende kontributet per pjeset e
nenshkruara me pare.

Administratoret jane te detyruar te njoftojne per regjistrim prane Qendres Kombetare te
Regjistrimit vendimin per zmadhimin e kapitalit.

Kapitali themeltar zmadhohet dhe duke emetuar apjese rishtazi, kundrejt kontnibuteve te reja.
Ortaket e Shogerise kane te drejten e parablerjes per keto aksione ne perpjesetim me pjesen e
kapitalit te regjistruar, qe perfagesojne pjeset e zoteruara prej tyre.

Asambleja ¢ Pergjithshme mund te vendose zmadhim te kufizuar te kapitalit ge kryhet me
emetim te pjeseve te reja, per t'u nenshkruar vetem nga ortaket ekzistues. Zmadhimi i
kufizuar i kapitalit mund te kryhet vetem me miratim unanim te te gjithe ortakeve.

Nje forme tjeter e zmadhimit te kapitalit eshte edhe zmadhimi i autorizuar i kapitalit ge mund
te kryhet sipas percaktimit ne statut ose sipas nje vendimi te asamblese per ndryshime ne
statut duke i dhene te drejie administratoreve per te kryer brenda nje afati 5 vjegar nga
regjistrimi fillestar, zmadhimin e kapitalit me emetim te pjeseve te reja, per nje vlere
maksimale te percaktuar (kapital i autorizuar).

Zmadhimi i kapitalit kryhet edhe me aktive te Shogerise. Pas miratimit te bilancit te vitit
paraardhes, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose ta zmadhoje kapitalin e regjistruar,
duke kaluar ne kapitalin baze rezervat e disponueshme, fitimet e pashperndara, apo pjese nga
fondi rezerve kur eshte kaluar masa prej 10% e tij. Ortaket kane te drejte te zoterojne pjeset e
emetuara rishtazj ne perpjesetim me pjeset e tyre perpara zmadhimit te kapitalit. Cdo vendim
i ese.s€ Pergjithshme, ge bie ndesh me kete dispozite, eshte i pavlefshem.




Zvogelimi i kapitalit themeltar

Zvogelimi 1 kapitalit themeltar te Shogerise kryhet me Vendim te Asamblese se Pergjithshme
te Ortakeve te Shogerise dhe ne pajtim me dispozitat e neneve 18] deri 186 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqgerite Tregtare”™.

Zvogelimi 1 kapitalit themeltar mund te behet vetem me Vendim te Asamblese se
Pergjithshme e cila vendos me tre te katertat & votave te ortakeve ge zoterojne me shume se
gjysmen e numrit total te pjeseve me te drejte vote apo perfagesuesit e tyre, te cilet marrin
pjese ne votim personalisht ose votojne me shkrese apo me mjete elektronike.

Zvogelimi i kapitalit realizohet nepermjet zvogelimit te vieres nominale te pjeseve.
Zvogelimi i kapitalit themeltar nuk duhet te cenoje raportin e ortakut para ketij zvogelimi.
Kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen shumen minimale te kerkuar nga ligji.

KAPITULLI 11
ORGANET E SHOQERISE

Neni 14
Shogeria perbehet nga organet e meposhtme:

» Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve:
«  Drejtori i Pergjithshem (Administratori),

SEKSIONI |
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 15
Mbledhjet ¢ Asamblese dhe efektet detyruese te vendimeve

Te drejtat e ortakeve, per ¢eshtjet e lidhura me veprimtarine e funksionimit te Shogerise
ushtrohen nepermjet Asamblese se Pergjithshme. (do asamble e mbledhur rregullisht
perfageson teresine & pjeseve te zoteruara nga ortaku. Vendimet e marra nga Asambleja e
Pergjithshme ne perputhje me rregullat e percaktuara ne kete statut dhe nga ligji kane fug
detyruese edhe per ata ortake ge kane votuar kunder.

Neni 16
Te drejtat dhe detyrimet ¢ Asamblese se Pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ¢eshtjet e meposhtme te Shogerise:

= percaktimin e politikave tregtare;

« ndryshime te statutit;

+  gmerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe eksperteve kontabel te autorizuar;

« miratimin e skemes se shperblimeve per likujduesit, ekspertet kontabel te autorizuar;
* miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;
= shperndarjen e fitimeve vjetore;

iminese zvogelimin e kapitalit te regjistruar;

jeseve dhe anullimin e tyre;

e te drejtat, ge lidhen me pjese te llojeve e kategorive te veganta;



+ riorganizimin dhe prishjen e Shogerise:

= miratimin e rregullave progeduriale te mbledhjeve te saj;

* miratimin ¢ krijimit, transformimit, shkrirjeje, konsolidimi, shnderrimi, ndarje,
riorganizimi, shperndarje, prishjeje dhe mbyllje te filialeve te Shogerise;

* miratimin e ¢do marreveshje apo rregullimi te Shogerise per te garantuar ne ndonje
menyre apo ne gfaredo kushtesh ose per te marre persiper te gjitha ose nje pjese te
detyrimeve finaciare ose te detyrimeve te tjera te personave/subjekteve te trete;

* miratimin e krijimit te barreve siguruese ose te ndonje lloj barre tjeter ose te drejta te
pales se trete mbi ¢do Aksion ose Aksioner;

« miratimin e ¢do financimi ge tejkalon shumen prej Leke 10.000.000;

» miratimin e cdo financimi ge tejkalon shumen prej 20% te kapitalit sipas vitit ushtrimor
parardhes;

= aprovimin € ¢do financimi te personave te lidhur; te jape direktiva per administratoret per
zbatimin e politikave tregtare te shogerise:

» te kontrolloje e te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare te shogerise nga
administratoret;

= te kujdeset ge shogeria te respektoje ligjiin dhe standardet e kontabilitetit;

« perfagesimin e shogerise ne gjyvkimet ndaj organeve te administrimit;

» te shqyrtoje dhe te kontrolloje librat kontabel, dokumentet dhe aktivet e shogerise;

» te siguroje se pasqyrat financiare vjetore, raportet e ecurise se veprimtarise, si dhe
detyrimet e tjera te raportimit e publikimit, te detyrueshme ne baze te ligjit apo statutit, te
kryhen me saktesi nga administratoret. Keto dokumente duhet te miratohen e te
nenshkruhen nga te gjithe anetaret e asamblese se pergjithshme, se bashku me nje raport
dhe nje pershkrim per mbikqyrjen e menaxhimit gjate te gjithe vitit financiar;

= e siguroje se auditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabel te kryhet te pakten nje here
ne vit nga nje ekspert kontabel i autorizuar, 1 pavarur dhe ge raporti i auditimit, drejtuar
asamblese se pergjithshme. t'u vihet ne dispozicion te gjithe anetareve asamblese.

» te emeroje dhe te shkarkoje administratoret, te ndaje kompetencat ndermjet tyre:

= e percaktoje shperblimin e administratoreve;

= te miratoje marrjen persiper te detyrimeve me vlere me te larte se 5 % te aseteve te
shogerise, qe rezulton ne pasqyrat e fundit financiare, te certifikuara, nepermjet
nenshkrimit te huave apo emetimit te obligacioneve apo instrumenteve te tjera te borxhit;

= te vendose krijimin e bashkepunimeve tregtare afatgjata dhe propozimin e politikave, per
themelimin e shogerive tregtare ose te grupeve te reja;

« aprovon shperblimet vjetore te ¢do punonjesi;

= aprovon rrije vjetore te pages te ¢do punonjes ne baze te relacionit nga Administratori;

= aprovon ¢do kontrate sherbimi nga palet e treta ku Shogeria angazhohet te paguaje mbi
shumen 10, 000 EUR (dhjete mije euro) ne vit. Ketu perjashtohen te gjitha kontratat me
subjektet te parashikuara ne ligje, udhezime ose rregullore te subjekteve licensues;

= aprovimin e ¢do [inancimi te personave te lidhur;

* te kryeje veprimet € tjera, te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Neni 17
Organizimi i mbledhjeve te Asamblese

Asambleja thirrgt nga Drejtori 1 Pergjithshem (Administratori), ose aksioneret qe
j akten 5 % te kapitalit te regjistruar te shoqgerise.




Asambleja e pergjithshme thirret te pakten nje here ne vit. Asambleja mblidhet ne seline ¢
Shogerise ose ne gdo vend tjeter te treguar ne thirrje, si brenda territorit te Republikes se
Shgiperise, ashtu dhe jashte territorit, sipas percaktimeve te bera ne njoftimin perkates.
Thirrja e Asamblese behet me ane te njoftimit me shkrese ose poste elektronike ge i dergohet
aksionereve se bashku me rendin e dites, jo me vone se 21 dite perpara dates se parashikuar
per mbledhjen, dhe duhet te permbaje diten, oren dhe vendin e mbledhjes. natyren e
Asamblese dhe rendin e dites.

Kur Asambleja e mbledhur nuk ka mundur te marre vendim per shkak se nuk eshte siguruar
kuorumi i kerkuar, mbledhja e dyte thirret jo me vone se nje muaj nga data e thirrjes se pare
ne te njejtat forma si e para. Njoftimi ose letrat e thirrjes se mbledhjes se dyte rikujtojne daten
dhe rendin ¢ dites.

Neni 18
Rendi i Dites

Rendi i dites te mbledhjes se Asamblese ge njoftohet si me siper, duhet te permbaje edhe
vendimet e propozuara per ¢do geshtje.

Nese Asambleja e Pergjithshme duhet te vendose per ndryshimin e statutit, teksti i
ndryshimeve duhet te njoftohet se bashku me rendin e dites.

Administratoret duhet t'1 pergjigien me shkrim, ¢do kerkese me shkrim per sqarim per rendin
¢ dites, derguar nga aksioneret jo me vone se 8 dite perpara dates se mbledhjes se asamblese
se pergjithshme.

Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas formaliteteve si me siper, ajo mund te
marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe aksioneret jane te pranishem dhe shprehen
dakord per te marre vendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 19
Evidenca e pjesemarrjes, drejtimi i mbledhjes dhe proges — verbalet

Nje ortak mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga
nje ortak tjeter apo nga nje person 1 trete.

Asambleja e Pergjithshme cakton nje kryetar.

Gjate mbledhjes se Asamblese pergatitet lista e ortakeve te pranishem dhe te perfagesuesve te
tyre ku shenohen emrat dhe adresat e secilit, se bashku me numrin e pjeseve, numrin e votave
qe keto pjese japin. vleren nominale te pjeseve si dhe llojin apo kategorine e tyre, te zoteruara
nga secili pjesemarres. Kjo liste nenshkruhet prej tyre.

Ortaket ge nuk jane te pranishem mund te marrin pjese ne mbledhje me mjete te ndryshme
komunikimi, perfshire mjete elektronike, me kusht ge te garantohet indentifikimi i tyre.

Te gjitha vendimet e asamblese se pergiithshme duhet te regjistrohen ne progesverbal.
Progesverbali duhet te permbaje te dhenat vijuese: daten e mbledhjes, vendin e mbledhjes,
rendin e dites, emrin e kryetarit dhe te mbajtesit te progesverbalit, rezultatet e votimit,
vendimet e marra, gendrimin e kryetarit per vendim-marrjen, si dhe te ortakeve ge jane
shprehur kunder. Progesverbalit i bashkelidhen edhe lista e pjesemarresve dhe
dokumentacioni i thirrjes se asamblese se pergjithshme. Progesverbali dhe lista e
pjesemarresve duhet te nenshkruhen nga kryetari dhe nga mbajtesi 1 progesverbalit.
Administratoret jane pergjegjes per ruajtjen e progesverbaleve,




Neni 20
Kuorumi

Per ¢eshtjet ge vendosen me shumice te zakonshme, asambleja e pergjithshme merr vendime
te vlefshme, vetem nese jane te pranishem ose te perfagesuar ortaket, ge zoterojne me shume
se 50 % te aksioneve. me te drejte vote. Per ¢eshtje ge kerkojne shumice te kualifikuar sipas
nenit 21 me poshte, asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme, vetem
nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te pjeseve me te drejte vote,
apo perfagesuesit e tyre, marrin pjese ne votim personalisht ose votojne me shkrese apo me
mjete elektronike.

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
kerkuar, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 21
Marrja e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tre te katertat e votave te ortakeve, ge marrin pjese ne
votim, ne lidhje me ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar,
shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogerise,

Per geshtje te tjera. asambleja e pergjithshme merr vendime me shumicen e votave te
aksionereve qe marrin pjese.

Neni 22
Menyra e votimit

Asambleja e pergjithshme merr vendimet, nepermjet votimit te hapur. Per emerimin dhe
shkarkimin e Administratorit, asambleja e pergjithshme vendos me votim te fshehte. nese kjo
menyre votimi kerkohet nga ortaket, te cilet zoterojne nje numer pjesesh qe perfagesojne te
pakten 10 % te kapitalit te regjistruar te shogerise.

Neni 23
Venia ne dispozicion te Ortakut te dokumenteve dhe informacioneve

Shogeria mban ne zyrat ¢ saj librat qe kerkohen nga Ligji. ku do te mbahen llogarite vjetore,
tabelat financiare vjetore. bilancet ekonomike vjetore. raportet ekonomike vjetore. ne te cilat
duhet te perfshihet dhe ¢do gje tjeter ge parashikohet nga ligji. Ajo i ve ne dizpozicion te
Ortakut ne kushtet dhe afatet e percaktuara ne ligj.

Librat zyrtare te shogerise dhe tabelat financiare vjetore, bilancet financiare dhe raportet
financiare vjetore duhet te mbahen ne gjuhen shqipe.




Administratoret drejtojne dhe administrojne Shogerine dhe marrin vendime per menyren e
venies ne zbatim te politikave tregtare.

Negoftese nuk vendoset ndryshe nga Asambleja e Pergjithshme, Shogeria nga data e
themelimit te saj do te kete vetem nje Administrator, i cili per gellime te organizimit te
brendshem te Shogerise do te quhet Drejtor i Pergjithshem.

Me vendim te posacem te Asamblese se Pergjitheshme Administrator i pare/Drejtori i pare i
Pergjithshem eshte Z.Ervin Ciraku, shtetas shqiptar. i biri i Pellazit, lindur me 05.06.1979 ne
Viore dhe banues ne Tirane, ne adresen Rruga “Eduart Mano”, Kompleksi. “Xhelili”,
madhor, me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit me Nr.
030972827

Neni 25
Emerimi dhe shkarkimi

Administratore te Shogerise mund te jene nje ose disa persona fizike. Ata emerohen nga
Asambleja e Aksionereve per nje afat jo me te gjate se 3 (tre) vjet. Administratoret e
Shogerise mund te rizgjidhen.

Asambleja e Ortakeve ka te drejte te shkarkoje administratoret ne ¢do kohe.

Neni 26
Te drejtat dhe pergjegjesite

Administratoret kane te drejte dhe detyrohen:

« te kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te Shoqerise;

» te perfagesojne Shogering;

» te kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
Shogerise;

» e pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurise se veprimtarise, te cilet ia paragesin asamblese se ortakeve per miratim, se bashku
me propozimet per shperndarjen e fitimeve, per U'u paragitur me pas per miratim nga
Asambleja e Pergjithshme:

» te krijojne nje sistem monitorimi e njoftimi te perhershem per rrethanat, ge kercenojne
ekzistencen e shogerise;

« te kryejne regjistrimet e publikimet e detyrueshme te te dhenave te Shogerise, sipas
parashikimeve te ligjit per tregtaret dhe shoqerite tregtare apo te ligjeve te tjera;

» te raportojne perpara Asamblese se ortakeve per zbatimin e politikave tregtare dhe per
realizimin e veprimeve me rendesi te vegante, per veprimtarine e Shogerise;

+ Te kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratoret duhet te informojne menjehere asamblene e ortakeve ne rastet kur:

+ Sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton apo parashikohet
garte se humbjet arrijne ne nje vlere te barabarte me 5 % te kapitalit te regjistruar ose ge
aktivet ¢ shogerise nuk mbulojne detyrimet, ge jane te kerkueshme brenda 3 muajve ne
vijim.

+ Shogeria progozon te shese apo te disponoje aktive, te cilat kane nje vlere me te larte se

eve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te gertifikuara.




» Shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit, propozon te bleje. nga nje ortak, pasuri
ge kane vlere me te larte se 5 % te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit
financiare te gertifikuara.

Neni 27
Perfagesimi i Shoqerise

Administratoret perfagesojne shogerine ne lidhje me te tretet. Administratoret te cilet kane te
drejte te perfagesojne shogerine ne menyre te perbashket, mund te autorizojne disa prej tyre
per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen ¢ disa kategorive te caktuara
veprimesh.

Tagrat e perfagesimit te administratoreve dhe ¢do ndryshim i tyre regjistrohen prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit.

Neni 28
Detyrime dhe pergjegjesi te perbashketa te Asamblese se Ortakeve dhe
Administratoreve

Administratoret dhe anetaret e Asamblese se Ortakeve detyrohen:

= te kryejne detyrat e tyre ne mirebesim e ne interesin e shogerise;

» e ushtrojne kompetencat ge u jep ligji dhe statuti;

* te vleresojne ne menyre te pershtatshme ¢eshtjet per te cilat merret vendim;

» te parandalojne dhe te menjanojne rastet e konfliktit, te pranishme apo te mundshme te
interesave personale me ato te shoqgerise;

» te ushtrojne detyrat e tyre me profesionalizem dhe me kujdesin e nevojshem.

Ata pergjigien ndaj Shogerise per ¢do veprim ose mosveprim gjate kryerjes se detyrave te

tyre. Ata pergjigien ne menyre solidare per vertetesine e te gjitha pasqyrave financiare, te

publikimeve te detyrueshme dhe informacioneve te tjera kryesore te veprimtarise se

Shogerise.

Neni 29
Mbikgyrja e vecante

Ortaket te cilet perfagesojne te pakten 10% te kapitalit baze ose nje pergindje me te vogel te
parashikuar ne statut apo kreditoret e shogerise, pretendimet e te cileve ndaj saj jane te pakten
10% te kapitalit te regjistruar, mund t'i kerkojne Asamblese se Ortakeve te kryeje mbikgyrje
te vegante per ¢eshtje te posagme, sidomos kur merret ne shqyrtim ligjshmeria e veprimeve te
administratoreve.

KAPITULLI IV
EKSPERTET KONTABEL TE AUTORIZUAR

Neni 30
Emerimi dhe shperblimi

Asambleja e Pergjithshme ka te drejten per te caktuar nje ose disa eksperte kontabel te
autoriduarte@edhur nga listat e Institutit te Eksperteve Kontabel te Autorizuar.




Ne caktimin e eksperteve mbahen parasysh perjashtimet dhe papajtueshmerite e percaktuara
ne rregullat e posagme, Ekspertet Kontabel te Autorizuar caktohen per nje kohe ge i
pergjigjet nje ushtrimi financiar. Ata jane te ricaktueshem.

Shperblimi i eksperteve kontabel te autorizuar caktohet nga asambleja e pergjithshme dhe
perballohet nga shogeria.

Neni 31
Detyrat dhe te drejtat

Detyrat dhe te drejtat e ekspertit kontabel te autorizuar te Shoqgerise jane ato te parashikuara
nga legjislacioni shgiptar ne fugqi.

Asambleja e Pergjithshme mund t'i kerkoje ekspertit kontabel te autorizuar kryerjen e
kontrolleve apo verifikimeve te posagme per ¢eshtje me interes te Shogerise. Me marrjen ¢
raportit te ekspertit kontabel te autorizuar Asambleja miraton raportin dhe bilancin e
Shogerise. Raportet ge eksperti i kontabel i autorizuar pergatit depozitohen ne seline e
Shogerise, ne afatet e parashikuara nga ligji.

KAPITULLI V
LLOGARITE VJIETORE, CAKTIMI I REZULTATIT

Neni 32
Viti financiar

Shogeria pergatit ¢do vit financiar llogarite vjetore ne pajtim me ligjin per kontabilitetin. Viti
financiar fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor te gdo viti.

Neni 33
Caktimi i rezultateve

Rezultati i vitit financiar nxirret dhe caktohet ne pajtim me legjislacionin ne fugi dhe mbas
dhenies se raportit perfundimtar nga eksperti kontabel i autorizuar.

Neni 34
Fitimet dhe fondi i rezerves

Fitimet ge rezultojne nga bilanci i miratuar do te shperndahen sipas nje vendimi perkates te
Asamblese ndermjet ortakeve pasi te jene zbritur nga kjo shume taksat dhe tatimet sipas ligjit,
vlera e humbjeve te pesuara gjate vitit ushtrimor paraardhes si dhe 5% (pese pergind) e kesaj
vlere ge kalon ne fondet e rezerves se domosdoshme, derisa kjo rezerve te kete arritur nivelin
maksimal prej 1/10 e kapitalit te regjistruar te Shogerise.

Ortaket mund te vendosin sipas ligjit per nje destinim te ndryshem te fitimit te pashperndare.
Me vendimin e miratimit te bilancit ushtrimor, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose t'i
destinoje fitimet ge 1takojne ortakeve ne forme dividendi, per zmadhim te kapitalit themeltar,
investime ose je, ctj.



KAPITULLI VI
PRISHJA, LIKUIDIMI, KUNDERSHTIMET

Neni 35
Prishja, likuidimi

Shogeria prishet:

*  kur mbaron kohezgjatja per te cilen eshte themeluar;

*  kur merr vendim Asambleja e Pergjithshme;

= me hapjen e progedurave te falimentimit;

=  kur nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise prane Qendres Kombetare te Regjistrimit;

*  me vendim gjvkate.

Shogqeria likuidohet ne dy menyra, likuidimi 1 zakonshem dhe likuidimi i thjeshtezuar.
Likuidimi i zakonshem kryhet nga likuiduesit e emeruar nga asambleja e pergjithshme. Ne
rast se asambleja nuk merr vendim per caktimin e likuiduesit ai zgjidhet nga gjykata.

Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e te gjitha veprimeve te shogerise, mbledhja e kredive te
paarketuara dhe e kontributeve te pashlyera, shitja e pasurive te shogerise dhe shlyerja ¢
kreditoreve.

Nese, ne baze te padive te ngritura nga kreditoret, likuiduesit verejne se pasuria e Shogerise,
perfshire kontributet e pashlyera. nuk eshte e mjaftueshme per pagesen e ketyre
pretendimeve, likuiduesit detyrohen ta pezullojne progeduren e likuidimit e t'1 kerkojne
gjykates perkatese nisjen e progedurave te falimentimit.

Likuiduesi pergatit nje bilanc te gjendjes se Shoqgerise ne ¢astin e hapjes se likuidimit dhe nje
bilanc perfundimtar ne gastin ¢ mbvlljes se ketyre progedurave. Nese progedura e likuidimit
zgjat me shume se nje vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vjetore te
Shogerise. Bilancet miratohen nga asambleja e pergjithshme.

Pas shlyerjes se detyrimeve ndaj kreditoreve, likuiduesi u shperndan ortakeve aktivet e
mbelura, sipas te drejtave ge ata kane ne ndarjen e fitimeve.

Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare te
Regjistrimit per perfundimin e likuidimit dhe kerkon ¢regjistrimin e shogerise.

Persa 1 perket likuidimit te thjeshtezuar ky mund te kryhet nepermjet nje progedure te
pershpejtuar, nese kjo vendoset nga te gjithe ortaket dhe kur keta deklarojne perpara gjykates
perkatese se te gjitha detyrimet e shogerise ndaj kreditoreve jane shlyer ¢ jane rregulluar te
gjitha marredheniet me punemarresit.

Administratoret njoftojne per regjistrim prane Qendres Kombetare te Regjistrimit vendimin
per likuidimin e shogerise, nepermjet progedures se thjeshtezuar, gjithashtu ata jane
pergjegjes per demin e shkaktuar nga shkelja e detyrave te tyre gjate likuidimit te
thjeshtezuar.

Neni 36
Zgjidhja e mosmarreveshjeve

Te gjitha mosmarreveshjet gjate funksionimit te Shogerise ose gjate likuidimit te saj ge lindin
midis Shogerise dhe Ortakut ose midis vete Ortakeve, lidhur me veprimtarine e Shogerise, i
jurididkSionit te gjykatave kompetente ne kushtet ¢ parashikuara nga legjislacioni




KAPITULLI VII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 37

Nepunesit, te zgjedhurit nga organet drejtuese te Shogerise dhe personat ge punojne per
llogari te saj, mbajne pergjegjesi penale e civile sipas ligjit perkates kur me dashje shkelin
detyrat e ngarkuara e i shkaktojne humbje Shogerise.

Neni 38

Ky Statut eshte hartuar dhe rregullohet sipas legjislacionit shqiptar.

Statuti hyn ne fuqi mbas nenshkrimit te tij dhe regjistrimit te Shogerise ne Regjistrin Tregtar
ne Qendren Kombetare te Regjistrimit,

Gjith¢ka ge nuk cshte parashikuar shprehimisht ne kete Statut do te disiplinohet nga
legjislacioni tregtar dhe ligje te tjera te lidhura me te ne fugi ne Republiken e Shqiperise, ne
vecanti nga Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

Neni 39

Kjo Shogeri do te filloje te funksionoje me kusht miratimin ¢ veprimtarise se saj nga
autoritetet perkatese shqiptare, ne baze te legjislacionit ne fuqi dhe vetem me kete kusht,

Neni 40
Ky Statut perpilohet ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shqipe.

Statuti i Shogerise pasi u lexua nga Ortaket e Shogerise u nenshkrua prej tij pa verejtje.

ORTAKET E SHOQERISE :

Ervin Ciraku




